
Náměstkyně hejtmana
se zúčastní otevření
dalších kilometrů
stezek Singltreku pod
Smrkem

22. 06. 2011 17:36

 

Singltrek pod Smrkem přestává být okruhem, stává se plnohodnotnou sítí singltrekových
stezek. V sobotu 25. června Lesy České republiky v 9 hodin v Novém Městě slavnostně
otevřou nové kilometry stezek Singltreku pod Smrkem.

Slavnostní událost proběhne na přírodním koupališti u Nového Města pod Smrkem, které se
tímto stává i nástupním místem pro síť stezek Singltreku pod Smrkem. Oficiální otevření
nových úseků provede Ing. Ludvík Řičář, krajský ředitel Lesů ČR za vedoucího partnera
projektu spolu s Pavlem Smutným, starostou Nového Města pod Smrkem jako zástupcem
partnera Svazek obcí Smrk a Lidií Vajnerovou, statutární náměstkyní hejtmana Libereckého
kraje pro resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Singltrek pod Smrkem nyní začíná nabízet nejen větší počet kilometrů stezek, ale i stezky
rozdílné náročnosti. Díky tomu začíná být přístupný pro celou řadu cyklistů, pro začátečníky a
rodiny s dětmi či handicapované, pro které byla jízda v terénu doteď těžko přístupná, ale i pro
cyklisty, kteří jízdu v terénu hravě zvládají.

Nově otevřené singltrekové stezky jsou součástí druhé etapy budování Singltreku pod Smrkem.
Vznikly v rámci projektu dotovaného z Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR - PR
2007 - 2013 Česko-polský singltrek pod Smrkem v Jizerských horách
(CZ.3.22/2.2.00/09.01501), který po svém dokončení v roce 2012 rozšíří Singltrek pod Smrkem o
22 km stezek na české a 18 km na polské straně hranice.

Singltrek jsou unikátní přírodě blízké stezky, projektované a budované dle speciální metodiky,
zaručující maximální návštěvnický zážitek z jízdy na kole v terénu, respektující přírodní
prostředí a potřeby lesního hospodaření.


